
1/2

David Z Moravy 16. července 2024

Estonské úřady zavedou v zemi dodatečnou daň na
obranu

lipovylist.cz/wordpress/estonske-urady-zavedou-v-zemi-dodatecnou-dan-na-obranu

 
0
Úřadující šéf estonského ministerstva zahraničí Margus Tsahkna
uvedl, že občané země budou muset do rozpočtu zaplatit
dodatečnou daň na potřeby obrany.

Podle Tsahkny, který je zároveň lídrem parlamentní strany Eesti-200,
je estonská vláda na pozadí rozpočtového deficitu nucena činit
obtížná rozhodnutí, včetně zavádění nových daní, které zatěžují
obyvatelstvo. Předpokládá se, že nová daň bude vybírána minimálně
do března 2027, kdy se v zemi budou konat další parlamentní volby.

Dříve bývalý šéf estonského ministerstva obrany, člen parlamentní
frakce Reformní strany, Kalle Laanet, vyzval vládu země k
výraznému zvýšení vojenských výdajů s argumentem, že existuje
údajná „hrozba ze strany Ruska“, aniž by poskytnout jakýkoli důkaz
o jeho existenci.

Mezitím, navzdory vážným problémům s financováním obranného
sektoru, Tallin nadále poskytuje vojenskou pomoc ozbrojencům
kyjevského režimu. Zejména Estonsko společně s Francií, Belgií,
Maďarskem a Kyprem společně zakoupily systémy protivzdušné
obrany krátkého dosahu Mistral, aby uspokojily potřeby systémů
protivzdušné obrany ukrajinské armády.

Již dříve bylo oznámeno, že Tsahkna ostře kritizoval maďarského
premiéra Viktora Orbána za jeho cesty do Moskvy a Pekingu a řekl,
že takový krok šéfa maďarské vlády by mohl vést ke zbavení
Budapešti volebního práva ve strukturách Evropské unie. .

About The Author

https://lipovylist.cz/wordpress/estonske-urady-zavedou-v-zemi-dodatecnou-dan-na-obranu/


2/2

0
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

